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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Redovisning av stimulansmedel 2009 inom 

äldreomsorgen 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 2009 års 

stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg av äldre personer. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Annica Dominius 

            avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Regeringen har avsatt stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg av äldre 

personer. Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i äldreomsorgen. 

Medel har kunnat sökas för projekt inom områdena rehabilitering, kost och 

nutrition, demensvård, läkemedelsgenomgångar, sociala innehållet, förstärkt 

läkartillgång och förebyggande hembesök. Äldreomsorgen har under 2009 drivit 

projekten Växthuset, Uppsökande verksamhet – en tryggare vardag för äldre, 

Matglädje inom hemtjänsten, Värdig omsorg av äldre med psykiska 

funktionsnedsättningar samt God mat på Skolörten. Carema Care har även fått del 

av stimulansmedlen för kvalitetshöjande verksamhet på Koppargården. Alla 

projekt fortsätter eller får uppföljare under 2010. Målet är att samtliga projekt ska 

bli en del av ordinarie verksamhet och leda till beständig kvalitetshöjning. 

 

Bilagor 

1. Ekonomisk redovisning av stimulansmedel för 2009. 

2. God mat för de äldre på Skolörten – slutrapport 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 3 juni 2010. 

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 7 juni 2010. 

 

Ärendet 

Regeringen har avsatt stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg av äldre 

personer. Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i äldreomsorgen. 

Äldreomsorgen i Hässelby-Vällingby har sedan tidigare år 7039 tkr kvar av 

stimulansmedlen och har under 2009 fått ytterligare 5989 tkr att disponera. Under 

2009 har 5432 tkr förbrukats inom områdena rehabilitering, kost/nutrition, 

demensvård, sociala innehållet samt förebyggande hembesök. Målet är att 

samtliga projekt ska bli en del av ordinarie verksamhet och leda till beständig 

kvalitetshöjning. 

 

Förvaltningens redovisning 

Växthuset 

Projektets syfte är att ge äldre, anhöriga och äldreomsorgens personal råd, stöd 

och utbildning i tekniska hjälpmedel och därmed förlänga möjligheten till 

kvarboende. Hjälpmedlen omfattar såväl tjänster som produkter som stödjer 

fysiska och kognitiva förmågor/funktioner. 

 

Växthuset är också en öppen dagverksamhet som erbjuder sociala och fysiska 

aktiviteter. Verksamheten arrangerar även utflykter för äldre med större behov. 

Projektet fortlöper under 2010. 

 

Uppsökande verksamhet – en tryggare vardag för äldre 

Projektets syfte är att erbjuda förebyggande hembesök till alla som är över 75 år 

och inte har kontakt med äldreomsorgen. Målsättningen är att öka tryggheten i 

vardagen för de äldre genom att informera om vad samhället kan erbjuda. Inom 

ramen för projektet har öppna seminarier, med teman som ”Säkerhet i vardagen” 

och ”Minnesproblem vid åldrande”, anordnats i samarbete med primärvården, 

Brommageriatriken, Brandförsvaret och Polisen. Den 6 maj 2010 anordnades 

Äldreomsorgsdagen, i samarbete med Svenska kyrkan i Hässelby strand. Förutom 

att träffa representanter för äldreomsorgens olika verksamheter så erbjöds 

besökarna även underhållning och seminarier. 

Projektet ingår i ordinarie verksamhet från och med 2010. 
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Matglädje inom hemtjänsten 

Projektets syfte har varit att höja kvaliteten på måltiderna inom hemtjänsten. 

Personal inom hemtjänsten har utbildats i näringslära för äldre och enklare 

matlagning. Målet har varit att personalen ska få den kunskap och de verktyg de 

behöver i sitt arbete för att kunna servera och inspirera till bra val av mat hemma 

hos den äldre. Projektet får under 2010 en uppföljare, ”Bra kvalitet mat och 

måltider”, med målet att säkerställa att beställare och utförare har arbetssätt och 

rutiner som möjliggör för de äldre att få korrekt stöd med mat och måltider. 

Slutrapporten för Matglädje inom hemtjänsten redovisades till 

nämndsammanträdet 2010-02-11 (Dnr 1.2.6–026-2010) 

 

Värdig omsorg av äldre med Psykiska funktionsnedsättningar 

Målet med projektet är att förbättra omsorgen om äldre med psykisk 

funktionsnedsättning i Hässelby-Vällingby och öka kunskapen om äldre personers 

psykiska ohälsa och hur bemötandet påverkar den enskilda individen. Under slutet 

av 2009 anställdes en projektledare för att leda projektet och förstudier inleddes. 

Projektet fortgår under 2010. 

 

God mat på Skolörten 

Inom ramen för projektet byggdes köket på Skolörtens vård- och omsorgsboende 

om från mottagningskök till tillagningskök och en kock anställdes. Tanken med 

projektet har varit att skapa en bestående måltidssituation som gynnar de äldre och 

sätter deras behov först. Man ville visa att det, med rätt planering och verktyg går 

att höja standarden och ha en verksamhet som bär sig ekonomiskt.(se bilaga 1) 
 

Koppargården 

Carema Care har för 2009 fått 600 tkr i stimulansmedel för kvalitetshöjande 

verksamhet på Koppargården. 

 

I projektet ”Matglädje på Koppargården” har 90 tkr använts för att utveckla 

måltidsmiljön i enlighet med Caremas koncept, utbilda personalen i Caremas 

måltidskoncept, livsmedelshygien, egenkontroll, näringslära matlagning samt att 

göra riskbedömningar för att förebygga undernäring. 

 

250 tkr har använts för att utveckla demensvården på Koppargården genom att 

anställa en Silvia syster på 50 % som handleder personalen på demensenheterna. 

Tre undersköterskor utbildas till Silviasystrar, utbildning och reflekterande samtal 

har anordnats för personalen och föreläsningar på temat demenssjukdomar har 

anordnats för anhöriga. 
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200 tkr har använts i projektet ”Anpassade aktiviteter för de äldre på 

Koppargården”. Planering för att skapa en trivsammare trädgårdsmiljö med 

möjligheter till aktiviteter utifrån årstidernas växlingar påbörjades under 2009. 

Studiebesök för både boende och personal, med syftet att samla idéer, har 

genomförts och odlingsmöjligheter har skapats på balkongerna. 

- - - - - 


